
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[21.10.2024] 

 

Drejtuar: OE “ERAL CONSTRUCTION  COMPANY ” sh.p.k me NIPT K82230002K, me 

adresë  Gjirokaster Tepelene Rruga TepeleneProgonat,Vendndodhja Skaranë,ngastra 

nr.80d,Kod kadastral Gj 3400080d rl,zk 1149 

Procedura e prokurimit/lotit: e hapur e thjeshtuar punë 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-16945-08-24-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Riveshje 

asfaltike në rrugën Dhoksat sipas preventivit në DST 10 JAVE 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [02.09.2024] nr  [56]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.OE ERAL CONSTRUCTION  COMPANY SHPK me NIPT K82230002K me vlere te ofertes 

3 779 894 (tre ilion e shtateqind e shtatedhjete e nente mije e teteqind e nentedhjete e kater) leke 

pa tvsh. 

2.OE JODY- KOMPANY SHPK me NIPT J94824803M me vlere te ofertes 3 660 126 (tre milion 

e gjashteqind e gjashtedhjete mije e njeqind e njezet e gjashte) leke pa tvsh. 



3.OE COBIAL SHPK me NIPT K02715414M me vlere te ofertes 4 262 646  (kater milion e 

dyqind e gjashtedhjete e dy mije e gjashteqind e dyzet e kater) leke pa tvsh. 

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE JODY- KOMPANY SHPK me NIPT J94824803M me vlere te ofertes 3 660 126 (tre 

milion e gjashteqind e gjashtedhjete mije e njeqind e njezet e gjashte) leke pa tvsh, nga 

shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e 

financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i 

plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne 

DST.OE skualifikohet si me poshte: 

Kriteri i DST 2.10 Operatori  ekonomik duhet te disponoje ne pronesi, qira ose kontrate 

bashkepunimi Fabrike asfalti jo me larg se 50 km nga objekti 

 

Ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-

Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B). Ne rast se eshte me qera ose kontrate 

bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/bashkëpunimit 

 Ky kriter nuk eshte pjese e Formularit permbledhes te vetedeklarimit te shtojces 8, 

mbeshtetur ne nenin 26 te VKM 285/2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik” dhe kritereve te DST-se te AK. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

OE “ERAL CONSTRUCTION  COMPANY ” sh.p.k me NIPT K82230002K, me adresë  

Gjirokaster Tepelene Rruga TepeleneProgonat,Vendndodhja Skaranë,ngastra nr.80d,Kod 

kadastral Gj 3400080d rl,zk 1149 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3 779 894 (tre Milion 

e shtateqind e shtatedhjete e nente mije e teteqind e nentedhjete e kater) leke pa tvsh  është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 


